**Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Alexandro VIII. Innocentio XII. & Clemente  
XI. editas

**Luxemburgi, 1739**

Anno Secundo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74715](#)

- † Ego Petrus S. Laurentii in Damaso Diaconus Card. Ottobonus S. R. E. Vice-Cancellarius, promitto, voveo, & juro.  
 † Ego C. S. Mariae in Cosmedin. Diaconus Cardinalis Bichius, promitto, voveo, & juro.  
 † Ego Aloisius S. Mariae in Porticu Diaconus Card. Homodeus, promitto, voveo, & juro.  
 † Ego Joannes Franciscus S. Adriani Diaconus Card. Albanus, promitto, voveo, & juro.  
 † Ego Franciscus S. Angelii in foro Piscium Diaconus Cardinalis Barberinus, promitto, voveo, & juro.  
 † Ego Laurentius S. Mariae in Aquiro Diaconus Card. de Alteriis, promitto, voveo, & juro.

## XVII.

Præscribuntur facultates, quæ competunt Majori Pœnitentiariorum, & quomodo ab eo exerceri debeant.

Non eadem semper fuit facultas Majoris Pœnitentiariorum, ut constat ex Constitutionibus infra laudatis, videlicet. Pii IV. Conf. ed. 1562. Maji 3. P. 3. Pii V. Conf. ed. 1569. Apr. 28. P. 4. & Conf. ed. 1569. Jun. 17. P. 4. Gregorii XIV. Conf. ed. 1591. Apr. 10. Urbanii VIII. Conf. ed. 1634. Septem. 17. P. 12. Et aliorum Pontificum. Hujus Pontificis Conf. ed. 1692. 7. Idus Maji, P. 1. reformata fuit judicium facultas circa redditum homicidarum. Et Conf. edit. 1692. Novemb. 18. P. 2. revocata fuit facultas Tribunalium particularium.

Dat. 3. Sept.  
1692. An. 2.

## INNOCENTIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

## Proemium.

**R**omanus Pontifex omnium Christifidelium Pater, & Pastor, ejus, qui ut peccatores pretiosi sui Sanguinis profusione redemptos salvos faceret, semetipsum exinanivit, vices-grens in Terris ad ea, per qua sibi cælitus commissi gregis salutis uberioris consulitur præcipuis debet, & indefessis studiis incumbere, sibique in Petro Apostolorum Principe attributam potestatem, qua infallibili Christi Domini Testimoniio, quidquid solverit super terram, erit solutum & in Cælis, per se, & respective per alios provida dispensatione exercere. Hujus considerationis intuitu Romani Pontifices Prædecessores Nostri Pœnitentiariorum Apostolica Officio, & Majori Pœnitentiariorum quamplures, & amplas facultates concederunt, illasque aliquando, in iis præfertim, quæ forum internum non concernebant, reformatum, & quandoque ampliavunt, & immutarunt, prout rerum, & temporum circumstantiis, opportunitatibus, & vicisitudinibus attente penatis, censuerunt in Domino salubriter expedire.

**A** Pio IV. reformata fuit auctoritas officii Pœnitentiariorum.

**S.** 1. Alias siquidem post antiquiores Officii hujusmodi status felic. record. Pius PP. IV. Prædecessor Noster Officiorum, & Tribunalium Romanorum Curia Reformationi Pastorali, sollicitudine intentus, ad ejusdem Pœnitentiariorum Officium, in quo morum censura, & animarum salus præcipue vertitur, considerationis sua oculos direxit, habitaque desuper cum tunc existentibus S. R. E. Cardinalibus deliberatione matura, ipsoque Majore Pœnitentiariorum, ac ejus Officialibus auditis, ac omnibus mature consideratis, de eorumdem Cardinalium consilio, quod de cætero perpetui futuri temporibus pro tempore existens Major Pœnitentiariorum, Regens, Correctores, Superiores, & Procura-

tores, ac alii quicumque ejus Officiales, & Ministri ab eorum omnium, quæ in tunc confectis capitolis, & prohibitionibus continebantur, & forum internum, seu pœnitentiale plerumque non respiciebant, concessione, & commissione penitus cessare, & abstinere deberent, per quodam suas anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, quinto Nonas Maji Pontificatus sui anno Tertio expeditas Literas auctoritate Apostolica statuit, & ordinavit.

**S.** 2. Successive recol. me. Pius PP. V. etiam Prædecessor Noster tempus, & necessitatem, suique Instituti rationem postulare perpendens, ut in multis Romanæ Curiae rebus novam deinceps formam proponeret, ejusmodi vero curam ipsum impensis solicite, ut ad ea in primis incumberet, que salutem, & periculum respiciebant animarum, ac præfato Pœnitentiariorum officio initium capere, novam illi profuturis facultatem statuere volens, de Apostolice potestatis plenitude omnem, & quacumque ejusdem Officii, & Pœnitentiariorum Majoris auctoritatem, Jurisdictionem, & potestatem ordinariam, & delegatam, ac omnia, & quacumque privilegia, facultates, & indulcta illis, ceterisque omnibus dictæ Pœnitentiariorum tunc existentibus Collegiis, & Personis ab ipsius Officii institutione per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores suos, ac seipsum, & Sedem Apostolicam, etiam Motu proprio, & ipsius certa scientia, deque prædictæ potestatis plenitudine tam in genere, quam in specie, ac de mandato speciali, & expresso etiam vivæ vocis oraculo emiso, & ex quibuscumque causis concessa, confirmata, ac etiam pridem a memorato Pio IV. Prædecessore reformata, restrita, & moderata, quibuscumque concepta formulis, ac etiam restrictivis, derogatoriis, aliisque fortioribus, & efficacioribus, ac etiam vim contractus inducentibus clausulis, necnon irritantibus, & alius Decretis suffulta, quorum omnium tenores haberi voluit pro expressis, quacumque essent (potestate Minorum Pœnitentiariorum suorum, & ordinationibus de illis, eorumque statu tunc pridem editis Literis salvis, & integris remanentibus) revocavit, suppressit, & abolevit, & alias prout in ejusdem Pii V. Prædecessoris quarto Kalen. Maji Anno prefatae Incarnationis millesimo quingentesimo sexagesimo nono, & Pontificatus fui quarto desuper expeditis Literis uberioris continetur.